[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  05 ноября 2013 г.

	№ 919

	г. Киренск

	О проведении аукциона по продаже права  на заключение договоров аренды на нежилые помещения

     Руководствуясь Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом  Федеральной антимонопольной службы от  10 февраля 2010 г. N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, Уставом МО Киренский район, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» утвержденным решением Думы Киренского района от 05.07.2006г. № 209/4,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Осуществить продажу, права заключения договоров аренды нежилых помещений, являющихся имуществом казны, согласно Приложению № 1;

2.Установить:

2.1 способ продажи: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по размеру арендной платы;

2.2 начальную цену: размер арендной платы  за 11 месяцев без НДС, определенный согласно Методике определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального образования Киренский район, утвержденной решением Думы Киренского муниципального района  от 11.05. 2007 г. № 27/4;

2.3 величину повышения начальной цены - 5%;

2.4 форму и порядок внесения платежа – в наличной (безналичной) форме в виде ежемесячных арендных платежей по ставке арендной платы, сложившейся в ходе торгов.

3. Утвердить документацию по продаже, права заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества Приложение № 2;

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Киренского муниципального района, обеспечить размещение документации об аукционе, соответствующих протоколов на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Мэр района

П.Н. Неупокоев
	Приложение № 1  к постановлению администрации Киренского муниципального района
от «___» ноября  2013 г. № _____

Перечень объектов муниципального имущества выставляемых  на аукцион на право заключения договоров аренды объектов муниципального недвижимого имущества
	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика

объекта
	Общая площадь, кв.м
	Вид разрешенного использования
	Начальная цена размера арендной платы за 11 месяцев
без НДС, руб.
	Шаг аукциона (5%), руб.
	Срок аренды

	1
	Иркутская область, г. Киренск, м/н «Центральный», ул. Ленрабочих,32
	Нежилое помещения

(№ на поэтажном плане 2,) на 1 этаже здания (лит. А)
	18,24
	торговля
	17 728,32
	886,42
	11 мес.

	2
	Иркутская область, г. Киренск, м/н «Центральный», ул. Ленрабочих,32
	Нежилые помещения

 (№ на поэтажном плане 46) на 2 этаже здания (лит. А)
	24,8
	офис
	32 139,05
	1 606,95
	11 мес.

Заведующая ОУМИ
администрации Киренского

муниципального района                                                           Е.С. Антипина
Согласовано:

Сектор по правовым вопросам:

Подготовила:  Е.С. Антипина